VI. F. 33. CCXLVI.

417 Codex membraneus lat. non
 unius Sec. Folior. 175. 4. olim
 Monasterij sancti Floriani (Canon.
 Reg.) patavien. dyoc. sequentia
Denis Codd. mss. theolog. Bibl. Palat.

H h h

me

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1030

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

851

C I O D I C E S A

852

me statu condidi &c. Initium ipsius Operis a celebri, cum primis hodie, veritate: *Magnum in genere humano solli Sidoni frater amantissime multorum uitium est arrogans impericia &c.* Iteratas ejus Editiones disces e T. II. *Hist. Lit. Franc.* p. 450. Ego Codici Cygneae procuratam 1655. a litteratissimo Casp. Barthio 8. adhibui, lectionibus variis et omni adjumento ad Scriptorem non effacillimis pervidendum locupletem, et vix aliquid differre comperi. En specimen e Praefat. Edita egomet haud temere suscepisse. Cod. omittit haud. Ed. conserta nobiscum manu. Cod. nobis. Ed. Philosophiae vel Philosophomenon nec non regulis. Cod. philosophumenon regulis. Ed. habita — congressione. Cod. congressio. C. I. Ed. ratiocinatione tendamus. Cod. ratione. Ed. illudunt imperitos. Cod. imperitis. Ed. quamquam plebibili. Cod. tam plebibili. Ed. disputationis intrare. Cod. intrari &c. Finis Operis, quod nobis in Capita divisum non est: Quoniam altrinsecus concionati (edit. continuati) uirium (ed. viarum) periculum fecimus experiere scilicet. ueritatis uis quanta sit in excidium falsitatis. Id addo, Codicem non una manu descriptum fuisse, eamque, quae posterior est, paullo antiquiore videri.

III. fol. 100. columnis 2. manu Sec. XIV. *Leitura super prologum librorum sententiarum.* Initium: *Sapientiam omnium antiquorum exquireret sapiens. Eccli. XXXIX. Verba ista libri senten-*

tiarum &c. Mutila et nullius momenti. IV. fol. 103. p. 2. eadem manu: *Secuntur sententie librorum veteris testamenti.* Capita singula juxta divisionem Vulgatae primis verbis indicantur, et cuiusvis Summarium adjicitur. Ita: *Genes. I. In principio creauit deus &c.* *De operibus sex dierum. et ornatu eorum. et formatione hominis.* &c. Abrumpitur hoc institutum in c. 22. *Lib. I. Reg.* V. fol. 108. manu Sec. XIV. ut omnia reliqua Codicis: *Incepit liber lotharij uel innocencij de uilitate (al. miseria) conditionis humane.* Norunt Bibliographi inter Artis impressoriae rudimenta duas exhiberi Opusculi hujus Editiones, quarum unam a me in *Memorab. Bibl. Garell.* vernac. P. I. p. 191. descriptam propter annum MCCCCXLVIII. in Titulo praefixum Cl. Schoepfelinus in *Vindic. Typogr. Argent.* p. 40. nimum facile et huic anno et *Argentinae* suae attribuit, alteram Cl. Schelbornius in *Diatr. praelim.* ad Card. Quirini *Librum sing. de opt. Scriptor. Edit. Roman.* p. 24. prodidit, cuius et specimen aeri incisum adjicit, quod nescio cuius errore pro p. 24. ad p. 8. revocatum est, ubi de *Schoepfeliniana* Edit. agitur, ut adeo credi possit, specimine illo *Schoepfelinianam* repraesentari, a qua tamen *Schelborniana* non parum differt; neque enim, ut aliquid tangam, annum illum 1448. in titulo praenotat, et dum illa finit: *Explicit liber de miseria con-*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1030

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

853

P A T R I S T I C I

854

conditionis humanae, haec concludit: *Explicit Innocencius De miseria humanae condicionis. laudetur deus eternaliter.* Codex porro noster partim hanc, partim illam sequitur. Ita cum Schoepfl. sub finem legit: *frigus et cauma. sulphur et ignis ardens in secula seculorum*, et cum Schelb. addit: *Vnde liberet nos dominus deus noster qui est benedictus in secula seculorum. Amen.* Utrumque conjungit et Editio in Opp. omnib. Innocentii III. Colon. 1575. p. 450. f. quae pariter tollit σφαλμα illud Prologi, quod cum Co-

dex, tum utraque illa vetus editio habet: *uilitatem humanae nature christo fauente describam*, ubi dignitatem, ut oportet, reponit. An vero Opusculum ἀντιδετον de *Dignitate humanae Naturae reip- fa scripsit Innocentius*, non liquet. Nemo saltem id haec tenus excitavit.

VI. fol. 129. Collectanea quae- dam de Missa pro Mortuis et de Morte. Excerpta ex Hugonis a S. Victore Opere de Claustro Animaie. Ex Antiquitatum L. ult. Fl. Josephi. Verba heimonis super apokal.

Cum fuerint anni transacti. M. CC^{ti}. et decies quini post partum uirginis alme. Tunc antichristus nascetur demone plenus.

Parabola una e Libro Barlaam et Josaphat sub Job. Damasceni no- mine pluries vulgato.

VII. fol. 144. Libellus a manu Sec. XV. praenotatus: *Trac- tatus de pronosticatione futurorum ex somnijs.* Initium: *Philosophan- tes antiquos siue Indos siue per- sas, egyptios siue grecos in visioni- bus sompnierorum sequentes spiritua- li motu diligenter invenimus stu-*

duisse &c. *Libellus iste partes duas habebit. Prima modum prono- sticationis generalem continebit cum causis. Secunda uero particularis visiones describet.* Nugae nugarum, in quibus neque linguae pretium est, quod saltem in editione Ονειρογνωμων suorum tulit Nic. Rigaltius. Autorem non reperio. Librarius subjicit:

Jam scriptor siste tenuit labor iste satis te. Qui me scribebat Albertus nomen habebat. Explicit expliceat ludere scriptor eat. Non videat christum qui librum subtrahit istum.

VIII. fol. 150. alia manu: *In- cipit pharetra fidei contra Judeos. Praeit Elenchus Capitum utriusque Partis, et Admonitio de Mo- do cum Judaeis disputandi, five*

triplex Cautela. Operis ipsius ini- tium: *Tolle arma tua pharetram et arcum &c.* Pars II. hanc ru- bricam praefert: *Hec sunt ex-cerpta de erroribus Judeorum in*